
#ST# Bundesbeschluss
über die Teilnahme der Schweiz
an der Finanzierung der abgeänderten
Strukturbereinigungsmassnahmen in der Rheinschiffahrt

vom 8. Dezember 1997

Die Bundesversammlung der Schweizerischen Eidgenossenschaft,

gestützt auf Artikels Absatz2 des Bundesbeschlusses vom 15.Dezember 1989'>
über die Durchführung der Massnahmen zur Strukturbereinigung in der Rhein-
schiffahrt,
nach Einsicht in die Botschaft des Bundesrates vom 13. August 19972),

beschliesst:

Art. l

Für den Beitrag der Schweiz an die Finanzierung der abgeänderten Strukturbereini-
gungsmassnahmen in der Rheinschiffahrt wird für die Jahre 1997 und 1998 ein Ver-
pflichtungskredit von höchstens 4 Millionen Franken bewilligt.

Art. 2

Dieser Beschluss ist nicht allgemeinverbindlich; er untersteht nicht dem Referen-
dum.

Nationalrat, 1. Dezember 1997 Ständerat, 8. Dezember 1997

Der Präsident: Leuenberger Der Präsident: Zimmerli
Der Protokollführer: Anliker Der Sekretär: Lanz

9212

<> SR 747.224.010
2> BBI1997 IV 593

100 1998-18



Schweizerisches Bundesarchiv, Digitale Amtsdruckschriften

Archives fédérales suisses, Publications officielles numérisées

Archivio federale svizzero, Pubblicazioni ufficiali digitali

Bundesbeschluss über die Teilnahme der Schweiz an der Finanzierung der abgeänderten

Strukturbereinigungsmassnahmen in der Rheinschiffahrt vom 8. Dezember 1997

In Bundesblatt
Dans Feuille fédérale
In Foglio federale

Jahr 1998
Année

Anno

Band 1
Volume

Volume

Heft 02
Cahier

Numero

Geschäftsnummer ---
Numéro d'affaire

Numero dell'oggetto

Datum 20.01.1998
Date

Data

Seite 100-100
Page

Pagina

Ref. No 10 054 514

Das Dokument wurde durch das Schweizerische Bundesarchiv digitalisiert.

Le document a été digitalisé par les. Archives Fédérales Suisses.

Il documento è stato digitalizzato dell'Archivio federale svizzero.


